

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31 июля 2018 года

№ 82-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 535-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающий порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 31 июля 2018 года № 23

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 535-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В подпункте 17 таблицы 1 к приложению 1 к приказу (Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2018 год) цифру «27 391,25» заменить на цифру «37 488,91»;

1.2. В подпункте 17 приложения 4 к приказу цифру «11,56478» заменить на цифру «21,66244»;

1.3. В подпункте 17 приложения 5 к приказу цифру «27391,25» заменить на цифру «37488,91»;

1.4. В подпункте 17 приложения 6.3 к приказу цифру «118561,77» заменить на цифру «221 402,33»;

1.5. В подпункте 17 приложения 6.3 к приказу цифру «0,43217» заменить на цифру «0,77295»;

1.6. В подпункте 5 таблицы 1 к приложению 1 к приказу (Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2018 год) цифру «30723,78» заменить на цифру «38513,79».

1.7. В подпункте 5 приложения 5 к приказу цифру «30723,78» заменить на цифру «38513,79»;

1.8. В подпункте 5 приложения 6.3 к приказу цифру «178385,60» заменить на цифру «289039,09»;

1.9. В пункте 5 приложения 6.3 к приказу цифру «0,64944» заменить на цифру «1,01753».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 августа 2018 года.

Председатель комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области



А.В. Кийски